[image: image1.png]

Exmo. Sr.

Willian Martins Maia
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho - MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM  27/2008

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a aquisição de mais 20 papa-entulho (caçamba), para disponibiliza a população.

JUSTIFICATIVA
A aquisição de papa-entulho está sendo de grande utilidade, principalmente durante as construções, pois evita o acúmulo de lixo nas ruas e avenidas, contribuindo com a limpeza das mesmas.

É notória, a demanda que ocorre desde a aquisição das caçambas, bem como a preocupação da população em contribuir para que a nossa cidade se mantenha limpar, mas estão sendo poucas, havendo, portanto, a  necessidade de mais aquisições para que não se quebre este habito saudável.

Sala das Sessões, 14 de março  de  2.008.

Vereador José de Souza Silva
- Autor -
__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________